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NEPOHODLI SE
V nedělní xchŮzi chícakě mí

Peníze se půjčíZPRÁVY AMERICKÉ
rovo Hpoleěioatí nepohodla m ja
ní JtoKÍka Hchwím měrová rakou

klaném trvá na avém a doláv& že

doručil atátníu odboru důkazy
toho že tvrzení jeho jou ravdí-v- á

Ku konci dopíxu praví "Do-

volte mí dodati že plně uznávám

takt že v zemí této má každý prá- -

tm oMAŽaki a outlt-omažak-
ě zvelebeni (uftbo avelebenu

hká jpoAtolka míru dr David

Htarr Jordánem kancléřem Isl-

and Ktanřordovv univeraity a

býti tnajícd) majetky na nejnižAl d{oJoětioatiiI pltky
Netřeba idatit korníai --- JTijěky možno irplatit buíř

co vyrábčtí a prodávali alřelívo
láno bylo obvinění že řízeni na najedniou nebo po íáatkáeli kdykoliv a bez oznámeniCO NEBYLO NA PEOOEAMU nředním amerú:kým zaatancemjaké mu libo"

míru Dr Jordán v řečí avé doka The Conservative Savings and Loan Assoclation
Vť vaudcvíllověm divadle na

vcli oamdcaátě ftiíNtA ulicí v Nuw

Yorku prováděla v ětvrtck od- -

zoval že přítomná válka vyvolánaJAPAN SMÝĎLf PŘÁTELSKY
Paul W KuhniOeo r Oílmore 1614 Harney Str

OMAHA
Americká mírová apolcčnoat v byla jen militariatickými atrana-líittiiii- n

lliv vhIh 17 t in vvroč-m- í v Kvroně nrofeaionelnímí vo- - fWyl're

dače itockeřellerovy a jiných po-

dobných je "jMičátkem wiahy za-

bezpečili trvale přítomně posta-

vení loupežívého bohatství úplat-nost- í

zdrojů veřejného mínění"
Krátce komíne chce zjÍHtíti zdaž

vychvalovanou touto dobroěin

noatí nemá ae ďln pía-- do očí

házetí

ní avoit aehfizí v Tokio v níž zvo-iják- v načež paní K!hwímmerová

len byl výbor pozňatá- - prohláaila že americká mírová

práce ji-s- t rKMihou theoríi be javaiící vesměs z Američanu v Ja

kékolív praktické činoslí l'ra

plcduo krotitelka La Jicllo

cvičení a 4cU ochoěcný

mí lvy u píítoimioatí ěctněho
ob-ccn-

va najmě žcu a (létl I'o vý-kón- u

tomto Hpuátěiia byla jedna

f opon před níž za ruin? hudby

yplval kvartet mezi Umí za opo-

nou přcMtoiipiti měli lvy z cviěeb
'
íié do vě pravidelně klece Di-

vnou vSak nějakou náhodou lvi

dontali ho na jovíňtě a v malá chví- -

vilať mezi jiným "Vy mluvíte a ! uStaré SpoleHlivé"mluvíte však nedokázali jste ni-

ěcho pro náa trpící na druhé stra
ně Dnes nikoliv zítřek třeba je

SOUSTÁTÍ TO MÍNÍ DO

OPEAVDY

Americké vojsko v táboru u

Naco Arizona rozmnoženo bylo

poailou na 5ÍKK) mužů takže jeat

pracovali máme-- H míti mír ro- -

panu usazených jenž vyáctříti a

připravili má pslrobnou zprávu o

různých otázkách majících vztah

na přátelský poměr Japanu ku

Spoj Státům Společnost tuto

prohlásila že přeje ai vyvrátili ji-

sté bezpodstatné pověsti nyní
niovu opakovaně jež by nasvěd-

čovaly tomu že Japan chová ne-

přátelské úmysly vůči našemu

Soustátí

Inět k míru musí přijití od vás

neiřcjete-l- i si čekati na větší u

trpení kdy poslední žena byla by
tam nyní 11 Skadron jízdy W plu

ky pěchoty a 0 baterií delostřclce- -
OmoŽHké oblíbené pivovdovou a poslední dítě sirotkem

Ivu a 20 děly kteráž postavena Dr Jordán prohlásil že raději by
Tel Pong 222 %

jsou tfi míle od Naco vsak jen WM J SWOBODA malo-obchodn- ík

viděl zemí tuto poraženou než
vdvě míle od hraníc mexických a

inilitarizovanou protestoval proTELEFON ZACHRÁNCEM

Minulý pátek dopoledne byla ti většímu vyzbrojení amerického

j jeden řa druhým k nemalěmu

jcděňcní obccenutva objevil ho opět

na jeviátí ale bez krotitclky a

jííízenců Zpěvací rozprchli
než hudebníci hráli dále aby di-

váci ne upokojili vsak když Ivové

počali ulézati lóže a doufali ho k

muzikantům tito rychle pod jcvi-ítě-

zmizeli Mezi tím kde kdo

úprkem opouňtfl divadlo které

Ivově úplně opanovali Jeden z

diváku Mark McDermolt nepo-spíái- l

hí doti rychle a tak pímtí-že- n

byl V uličce mezi Hedadly jed-ní-

ze lvů McDcrmolt lehl na

námořnictva uváděje že válečné anuiKiiiiiiuiaiiiinanniiiiniRiniuiunive svém domove v iwounis uma

mní Allenovu- manželka obchod lodi mohou býti pojištěním proti
porážce nejsou ale pojištěním v lahvích

"ÍLRfilAQMĚT

namířena na tábory a hlavní sta-

ny obou válčících stran mexi-

ckých jak stoupenců Villových

tak i Maytorenových Villa dal

již rozkaz aby vojsko jeho drže-

lo se takové střelby při níž by

kule přeletovaly' na americké úze

mí a ohrožovaly životy americké-

ho vojska i občanstva kdežto K('"- -

proti válce
níka železářským zbožím přepa-

dena černochem který domáhal

se na ní peněz a cenných věcí V

a PEPTOMALT TONIC slllvkunastalém zápasu paní Allenova VÝVOZ VÁLEČNÉHO

MATERIÁLUnáhodou strhla k zemi poslu- - l'íftlo ai o cnnntk zaileme Vám pivo boz odkladu do kterékoliv £áti
UUL UtlUA Tln nl nn Hulá vulniulA a Am tarUin iiulliAlloDle sdělení tajemníka Rcdficl- -

hátko telefonu a tím nastalo
B a oivřdímiio 7ifiaobu vařená (Nezapomefite ps&t o cennik)da vyvezeno bylo ze Soustátí na

spojení s centrálou kde telefo-nistk- a

slyšela jak pí Allenová PIJTE PIVO Z ČESKÉHO PIVOVAEUIšeho během měsíce října za

nábojů za $ó:ií):HiO zbra

llill velící stoupencům Maytore-novýn- i

vymlouvá se že něčemu

takovému nelze zabránili Vláda

nase jest vsak rozhodnuta další

takové přestřelce uěiniti přítrž a

proto americká posádka v Naco

ní a za $1114000 střelného pra- - wnTTTTKfl TIPPARTMEKT JAMES A ŘÁLEK řidltil
I

prosí černocha by jí neškrtli ze

poví kde klenoty a cenné věci

jsou ukryty Tdcfonistka pravi-

la o tom ihned policii kteráž pří-

ch vátavši zatkla černocha dosud

chu a to většinou do Anglie a

Francie Poněvadž v zemi této je
na 15000 firem jež mohou zbraněbyla rozmnožena a na rozkaz ta

jemníka války odebral se náčelník
a střelivo ze zeme vyvážet i iiemo- -

h pí Allenovou zápasícíhořtábu brÍKádní generál ÍIukIi ?

Scott do Naco aby osobním vli

podlahu než lev nedal hc zmat

nout a drápy svými MeDei-mott- a

povážlivě zranil na hlavě i rukou

ttikžc později musel být i McDer-Kiot- t

dopraven do nemocnice —

ledna ze lvic Alice dontala hc nu

lliei kde způsobila jeňtij vél Si

déňení až Hťřelbou priehvátiiv-šíe- h

polidštil byla zahnána do ne-

dalekého domu kde po deláí době

podařilo hc policistům třiceti ra-

nami jí iismrtiti I'ři tom vňfik

postřelen byl policejní seržant

(ilenn do zád tak nebezpečně že

o uzdravení jeho hc pochybuje —

Později zdařilo hc v divadle lvy

do klece zahnuti Zavedeno bylo

vyšetřování aby hc zjÍHtilo čí vi-

nou lvi na svobodu hc dostali

NĚMECKÝ KORUNNÍ PRINC A JEHO SYN

i

?
A

vem svým přiměl velitele mexi

cké k přerušení nepřátelství —

FRANK YUN
vlimtní íiatě a hojně i&nobeoý

řeznický a uzenářský obchod
V ĎÍSLE 2206 JIŽ 16 UL„ OMAHA

Boliatý výbir jerstvého masa najlepit jakoiti a

a cony uojlevnějíí VeAkeré výrobky uoorké
'ěíl Be té nojlepM jakosti Objednávky motuo uAi

niti telefonem: Dauglu 3422

Nebude-l- i výstrahy Spoj Států
budou americké zbra ř

t
ně pres hranice mluviti — Docas

ný president mexický (Juttiierrez
zaslal 17 t m již druhý rozkaz

i
jfii verneru Maytorenovi by odvo

lal vojsko sve (si Naco (juttierrez

[roblásil že by raději ztratil 12

dcer než aby přestřelkou prca Loo-Glass-Andro-
oson Hardwaro Co

hranice vyvolána byla neshoda st

Spoj Sláty Město Puebla

mexickém státu téhož jména o

puštěno bylo vojskem Carraiizo

vyni a obsazeno Zapatisty

PRODÁVÁ m VELKÉM

tliitfiié vyrfth6né a lakované plonbové náíiní — Cínovaný pleeh áalaaaj

ploch a kovové rboM — 0natý drát hiebtky nožířské eboii bicykly tři
ué ubrané náboje a aportovné 'ioti veho druhu

VLÁDA SE OMLOUVÁ

Jak jame již nedávno adělili

podal nebraaký aen HitehccMík

ve apol senátu předlohu zákonu

na zoatření zákona o neutralitě

nímž znemožněn by byl úplně vý-

voz zbraní střeliva a válečných

potřeb pro válčící strany Předlo-

ha llitehcoekova nesetkala se jak

camozřejmo se souhlaseni Anglie

ii proto anglický vel vyslanec

9th and Harney Streets OMAHA NEBRASKA

USMRCEN PŘI PRÁCI

V továrně M (Jibson Ueddinn

Co v Sioux Kališ So Dak u

smrcen byl Ki t m ilD-let-
ý žena

— — —

tv dčlník Fred Krev Stroj na
Snriiuř-Kic- e dotazoval se min ty- - v čÍHle 1242 Jlřnl 13 uUce

drásáni vaty u něhož Krey praeoleii tajemníka llryana zdaž vládu
(kažiKmiu rnuiný Svacinftv Stor)

val nějak dobře nešel protos nččím podobným jako jest lij nynt nové upravil a vemnou řomtvýrni xnaobnmi všehe druhu grocerie
Krev odkrvl bezpečnostní příkrovnv zákaz vývozu zbraní střeliva

a iinveh váb-čnýc- potřeb sou drásaeího ústrojí než nešťastnou 5

íiHtjliil novy majitel

JOSEF J SCHNEIDER
yfionliv inti zaruAniiv ii lindou nrodávánv xa cenv tak ni- -

náhodou zachytilo toto jeho levou

ruku vytrhlo z ramene a záro
kfi jako ve míaté Zboít ae dovňřt a objoilnávky inoino uciniti tole- -

funěni avolojto Dou(í1h IX-
-l

veň vtáhlo mu hlavu do stroje

jenž hlavu mu rozdrtil takže

rey byl mrtev dříve než soudru-

zi na pomoc mu přispěchali

hlasí ěi nic Na dotaz ten od

min čtvrtek tajemník

Pryan že ani státní odbor ani

president Wilson s předlohou tou

itťsouhlasí že tedy nebyla v sená-

tu podána za souhlasu americké

vlády V tom samém smyslu ka

beloval tajemník Uryan amerieké-iiii- i

vvalanci Pawe vi v londýnč

m

Let me send you FREE PERFUMEHhom v Vt -

řno bvlo taj Heilťieldovi vypra- -

SMUTNĚ A HLADOVÉ VÁNOCE WtiU ioday) fot a tcsfíng botíle of
eovati podrobný výkaz mnoho li

udnu letos údělem třinácti tixi

válečného materiálu oil počátku

VÝVOZ POTRAVIN VZRŮSTÁ

Dle právě vydaného výkazu

vlád odboru pro obchod vzrostl

a měsíc listopad vývoz potravin
ze Soustátí do zámoří o 100 pro-

cent opii ti vývozu za týž měsíc

loni Jest to ovšem následkem

evropské války Chlebovin vyve-

zeno bylo za ÍíIOLTJm: masa a

hov dobytka o více než $VS'1-IKH- l

načne zvýšení jeví se také

mm stávkujících horníků ve vý-

chodním Ohiu M(MH) jich man-

želkám a LMtHH jich dítkáin
EDPIWSULAC

The worlď rnost fámou prrfume every

války do K v ropy bylo vyvezeno

Ze Sellttle Wash sděluje se

OOETHALS ODEJEL NA

PRÁZDNINY

Plukovník (í YV (Joethals
území punumského prúpla

vu odejel mm čtvrtili a manžel-

kou svoji CoUmu aby nnWe

prázdnin avýeh strávil se svými

ze iiiíští ňh měsíc budou vysekou- -

kli nedostane sc jim co nejdříve
velká americká děla ruskou

luináilou v Polsku Iiitský parník
vydatně pomoci Hornická unie

vvnlácí kicc rodinám stávkám tii
Státech i"'

drop as iwcrt as Ihe hvmg tloom
For handlcrchief atonúieř and

Latiu i mo alter ihaving AU

tbe valu U In tbo p4dume— ycu
rkml nav extra fnf a fucv Lottle
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materiálu nonejvicc oblehánavštíví téi Washiiitin aby do

iSeh dél a střel v IVuusylvaniijedmd putři-bn- á opatřeni na na-

chovaní prUné neutrality v

ve Vislách luemS toho tJo'thttU

♦buky ve prospěch htavkujicleh a

jieh rodin ale výuoi sbirek tíeh vvrobenveh Kaidc to dělo skl

75c {b ih lor ttie umo

ldle— cnouiíH íof 50 haadlefUiida
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